
Y:\ORST\Ppo\1216p924.f19.docx 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 16.12.2019 № 924 
 

г. Ростов-на-Дону 

 

О внесении изменения 

в постановление Правительства 

Ростовской области от 03.03.2017 № 144 
 

В целях приведения нормативного правового акта Правительства 

Ростовской области в соответствие с действующим законодательством 

Правительство Ростовской области п о с т а н о в л я е т : 

 

1. Внести в постановление Правительства Ростовской области 

от 03.03.2017 № 144 «О порядке предоставления субсидий сельскохозяйственным 

товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, 

и сельскохозяйственных потребительских кооперативов), занимающимся 

животноводством (мясное, молочное скотоводство, птицеводство), 

или садоводством, или виноградарством, на возмещение части затрат 

на приобретение сельскохозяйственной техники (кроме сельскохозяйственной 

техники импортного производства)» изменение согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на министра сельского хозяйства и продовольствия Ростовской области 

Рачаловского К.Н. 

 

 

Губернатор 

Ростовской области    В.Ю. Голубев 

 

 

Постановление вносит  

министерство сельского  

хозяйства и продовольствия 

Ростовской области 



2 

Y:\ORST\Ppo\1216p924.f19.docx 

Приложение 

к постановлению 

Правительства 

Ростовской области 

от 16.12.2019 № 924 

 

 

ИЗМЕНЕНИЕ, 

вносимое в постановление Правительства 

Ростовской области от 03.03.2017 № 144 «О порядке 

предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям 

(кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и сельскохозяйственных 

потребительских кооперативов), занимающимся животноводством (мясное, 

молочное скотоводство, птицеводство), или садоводством, или 

виноградарством, на возмещение части затрат на приобретение 

сельскохозяйственной техники (кроме сельскохозяйственной техники 

импортного производства)» 

 

 

В приложении № 1: 

подпункт 8.3 пункта 8 приложения № 2 к Положению о порядке 

предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме 

граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и сельскохозяйственных 

потребительских кооперативов), занимающимся животноводством (мясное, 

молочное скотоводство, птицеводство), или садоводством, или виноградарством, 

на возмещение части затрат на приобретение сельскохозяйственной техники 

(кроме сельскохозяйственной техники импортного производства) изложить 

в следующей редакции: 

«8.3. Тракторы всех марок, приобретенные с 1 февраля 2019 г.: 

производства Российской Федерации – 10 баллов; 

производства Ростовской области – 10 баллов.». 

 

 

 

Начальник управления 

документационного обеспечения 

Правительства Ростовской области                                              Т.А. Родионченко 

 


